
Pristatymas investuotojams

Vytautas Sinius
2016-05-03, Vilnius



REIKŠMINGI BANKO ISTORIJOS ĮVYKIAI

1992

2005

ERPB tampa
pagrindiniu banko 

akcininku

2010

Šiaulių bankas 
pradeda

bendradarbiauti su 
EIB ir EIF

2013

Perimta dalis Ūkio 
banko turto ir 
įsipareigojimų

2014

Plėtra lizingo ir gyvybės 
draudimo rinkose



SVARBIAUSI 2015 M. ĮVYKIAI

 Grupė uždirbo 23,8 mln. eurų (ROAE – 19 %),  
bankas - 21,2 mln. eurų grynojo pelno

 Grupės paskolų portfelis išaugo 17 %  (135 
mln. eurų)

 Užbaigta banko Finasta ir finansų maklerio
įmonės Finasta reorganizacija, prijungiant šias 
įmones prie Šiaulių banko

 Lietuvos bankas pripažino Šiaulių banką kita 
sisteminės svarbos institucija (O-SII)

 The Banker ir Global Finance pripažino Šiaulių 
banką geriausiu banku Lietuvoje 

2015



AKCININKAI

18,24 % 21,17 % 39,12 % 21,47 %

3 667 akcininkai

Europos 
rekonstrukcijos ir 

plėtros bankas

Kitos Akcininkų 
susitarimo šalys 

(17)

Kiti juridiniai 
asmenys (170)

Kiti fiziniai
asmenys (3 479)

Akcinis kapitalas – daugiau kaip 91,2 mln. eurų



Swedbank

Paskolos
24,8

Indėliai
30,9

Citadele bankas

Paskolos
1,5

Indėliai
1,9

BANKŲ SEKTORIUS 2015-12-31

Rinkos dalis, %

SEB bankas

Paskolos
30,1

Indėliai
27,3

DNB bankas

Paskolos
18,1

Indėliai
13,4 Šiaulių bankas

Paskolos
5,7

Indėliai
8,3

Medicinos bankas

Paskolos
0,9

Indėliai
1,2

Grynasis pelnas, mln. Eur

16,8

16,4

20,1

11,8

65,3

108,0

11,9

19,3

21,4

23,8

62,1

85,0

DANSKE

DNB

NORDEA

ŠIAULIŲ BANKAS

SEB

SWEDBANK

2015

2014



AUGANTIS BANKO ŽINOMUMAS

Misija 
Mūsų vienos šaknys. Teikdami 
finansines paslaugas, kuriame 
Lietuvos žmonių ir verslo 
gerovę bei augame kartu

Vertybės  
Atsakomybė, pasitikėjimas, 
profesionalumas, pagarba

Išskirtinumas 
Esame greiti, paprasti, 
lankstūs, profesionalūs

Aktyvi prekės ženklo atnaujinimo ir stiprinimo 
strategija davė teigiamų rezultatų:

 didesnis žinomumas – bankas tapo lengvai 
atpažįstamas, žinomas  ir rekomenduojamas 

 išaugęs klientų pasitikėjimas

 žiniasklaidoje – sparčiausiai augantis bankas 
Lietuvoje

 2016 m. Lietuvos kapitalo rinkos dalyviai: 
Baltijos šalių biržoje Šiaulių bankas – itin 
perspektyvi ir labai potenciali bendrovė



GRUPĖS STRUKTŪRA

Lizingas ir vartojimo kreditai

SB lizingas

Gyvybės draudimas

Bonum Publicum

Investicijų valdymo veikla

Investicijų valdymas

Nekilnojamojo turto valdymo veikla

Turto fondas, Minera, SBTF

Gyvenamojo rajono plėtra

Pavasaris



Daugiabučių 
renovacijos 

projektų 
dalyviai

Smulkaus ir 
naujo verslo 

įmonės, 
ūkininkai

Dirbantys 
asmenys 40+ 
bei jų šeimos 

nariai, 
senjorai

Savivaldybės 
ir jų įmonės

SVV

KLIENTŲ SEGMENTAI 

Investuojantys, 
didesnes 
pajamas 

gaunantys 
žmonės



Mobilioji
programėlė

861
darbuotojas

Internetinė
bankininkystė

216
bankomatų

70
skyrių

Kontaktų
centras

PATOGUS APTARNAVIMO TINKLAS



KLIENTŲ APTARNAVIMO KOKYBĖ

 Šiaulių banke klientų aptarnavimo kokybė - 90,3 % 

(sektoriaus vidurkis - 87,6 %)

 3 vieta tarp bankų (2014 m. – 7 vieta)

 per metus didžiausia pažanga tarp bankų Lietuvoje (5,5 %)

Medicinos bankas DNB Nordea Swedbank Šiaulių bankas SEB Citadele

72,7 %

91,8 %
88,3 %

83,8% 84,8 %

92,7 %
89,3 %

79,8 %
84,5 %

86,9% 87,1 % 90,3 % 91,1 % 93,8 %

2015 m.

2014 m.

Pagal bendrovės „Dive Lietuva“ (UAB „Slapto pirkėjo tyrimai“) bankų sektoriaus klientų aptarnavimo kokybės 
tyrimą, atliktą  2015 m. lapkritį–gruodį:

Sektoriaus 
vidurkis



PREKĖS ŽENKLO PREKĖS ŽINOMUMAS

Citadele Medicinos
bankas

Danske Bank Nordea Šiaulių bankas DNB SEB Swedbank

34 %
41 %

28 %

42 %

62 %

76 %

89 % 91 %

Pagal bendrovės „Synopticom“ tyrimą, atliktą  2015 m. gruodžio 23 d.:

 Šiaulių banko prekės ženklo žinomumas išaugo nuo 58 % iki 62 %

2015 m. gruodis

2015 m. gegužė

2014 m. gruodis



KLIENTŲ PRIPAŽINIMAS

Nuosekliai augantis klientų skaičius. Per 2015 metus:

 verslo klientų skaičius išaugo 9 proc. – iki 26 tūkst.

 privačių klientų skaičius padidėjo 7 proc. – iki 361 tūkst.

Banko 
pasiekiamumas 
įvairiais kanalais 

Paslaugų įvairovė, 
jų tinkamumas 

tiksliniams 
klientams 

Kokybiškas 
aptarnavimas

Augantis 
žinomumas



KAPITALO PAKANKAMUMAS

Kapitalo rezervų reikalavimai :

 Anticiklinis kapitalo rezervas: šiuo metu Lietuvoje galioja 0 % rezervo norma
 Kapitalo apsaugos rezervas: taikoma 2,5 % rezervo norma
 Papildomas kapitalo reikalavimas, kurio dydis yra 2,0 % (šis reikalavimas peržiūrimas kasmet priežiūrinio 

tikrinimo ir vertinimo proceso (SREP) metu)
 2015-12-17  Lietuvos bankas pripažino Šiaulių banką kita sisteminės svarbos įstaiga. Bankui nustatytas 

papildomas 0,5 % rezervas. Jis bus pradėtas taikyti nuo 2016 m. gruodžio 31 d.

* Preliminarūs duomenys

12,78
12,15 12,18 11,94

12,28 11,99

14,38 14,59

15,65*

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2014 03 31 2014 06 30 2014 09 30 2014 12 31 2015 03 31 2015 06 30 2015 09 30 2015 12 31 2016 03 31

%

Bankas Grupė Minimalūs reikalavimai



PASKOLŲ PORTFELIS

769 773
796

774 775

832

891
909

927

3,39 %

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

400

450

500

550

600

650

700

750

800

850

900

950

1 000

1 050

1 100

2014 03 31 2014 06 30 2014 09 30 2014 12 31 2015 03 31 2015 06 30 2015 09 30 2015 12 31 2016 03 31

Mln. Eur

Paskolos Paskolų pajamingumas

-17mln. Eur

(-2 %)

+135 mln. Eur

(+17 %)

+17 mln. Eur

(+2 %)



PASKOLŲ PORTFELIS

Žemės ūkis
8,9 %

Apdirbamoji pramonė
12,1 %

Statybos
6,0 %

Kelių tiesimas 
2,2 %

Prekyba
10,6 %

Transportas
3,6 %

Apgyvendinimas
ir maitinimas

2,8 %

Finansinė ir draudimo 
veikla 
1,0 %NT operacijos

11,5 %Viešasis valdymas
13,3 %

Sveikatos priežiūra
3,6 %

Fiziniai asmenys
11,6 %

Kiti
12,8 %



PASKOLŲ PORTFELIO KOKYBĖ

NPL  nuvertėjusios + nenuvertėjusios, bet vėluojančios virš 60 d., %

15,13 15,13
13,46

11,39 11,21
9,99

9,11
8,63 8,62 8,82

16,60 16,70 15,70

13,30
12,92 12,25

11,59
10,64 10,19 10,33

2013 12 31 2014 03 31 2014 06 30 2014 09 30 2014 12 31 2015 03 31 2015 06 30 2015 09 30 2015 12 31 2016 03 31

Bankas Grupė



INDĖLIŲ PORTFELIS

1 325
1 340

1 359

1 418 1 414
1 400

1 435
1 445

1 436

0,81%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

1 250

1 275

1 300

1 325

1 350

1 375

1 400

1 425

1 450

2014 03 31 2014 06 30 2014 09 30 2014 12 31 2015 03 31 2015 06 30 2015 09 30 2015 12 31 2016 03 31

Mln. Eur

Indėliai Indėlių kaštai įskaitant draudimą

+104 mln. Eur

(+8 %)

+27 mln. Eur

(+2 %)

-8 mln. Eur

(-1 %)



ĮSIPAREIGOJIMŲ STRUKTŪRA

Kiti įsipareigojimai
3 %

Nuosavybė
9 %

Įsiskolinimai bankams ir finansų 
institucijoms

4 %

Indėliai iki 
pareikalavimo

28 %

Verslo klientų 
terminuotieji indėliai 

3 %

Privačių klientų 
terminuotieji indėliai 

53 %



KOMISINĖS PAJAMOS

1 100

2 429

4 210

6 505

1 216

3 201

5 657

8 039

2 229

2014
03

2014
06

2014
09

2014
12

2015
03

2015
06

2015
09

2015
12

2016
03

Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos
(tūkst. Eur)

Paslaugų ir komisinių pajamų struktūra

Už trečiųjų šalių 
paskolų 

administravimą (būsto 
renovacija)

34 %

Už atsiskaitymo 
paslaugas

24 %

Už kasos operacijas 
15 %

Už mokėjimų 
administravimą

9 %

Už garantijas, 
akredityvus, 

dokumentinius 
inkaso

3 %

Paslaugos, 
susijusios su VP

6 %

Kita
9 %

 Šiaulių bankas – neabejotinas būsto renovacijos programos lyderis Lietuvoje, užimantis 60 % rinkos

 Pagal daugiabučių namų renovacijos programą priimti sprendimai dėl 1 243 projektų (303 mln. Eur),
865 iš jų jau pasirašyti (193 mln. Eur)

Renovacija



PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ STRUKTŪROS POKYČIAI
(2014-2015 M.)

Pajamos, % Išlaidos, %

65

11 11 13

72

12
6

10

Grynosios
palūkanų
pajamos

Grynosios
komisinių
pajamos

Grynosios
pajamos iš
prekybos
(valiutos
keitimo +

grynais
pelnas iš VP)

Kitos
pajamos

58

3

57

6

Personalui Rinkodarai

20152014

Kitos išlaidos keitėsi nežymiai

5 %

7 %

1 %

3 %

1 %

3 %



PELNO DINAMIKA

5,363

11,773

23,819

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

22,0

24,0

26,0

2013 03 31 2013 06 30 2013 09 30 2013 12 31 2014 03 31 2014 06 30 2014 09 30 2014 12 31 2015 03 31 2015 06 30 2015 09 30 2015 12 31

Mln. Eur

+41 %

+120 %

+102 %



PELNINGUMAS

52,7

38,7 38,7

62,1

50,6 52,2

2013 2014 2015

0,2

0,7

1,3

0,3

0,7

1,4

2013 2014 2015

3,4

10,4

17,1

5,8

11,5

19,0

2013 2014 2015

ROAA, % ROAE, % Išlaidos / pajamos, %

Bankas Grupė



PRIELAIDOS 2016 m.

 Po ankstesniais metais vykdytos aktyvios plėtros konsolidavus 
naujas bendroves, šiais metais laukia veiklos optimizavimo 
procesai

 Palūkanų normos išliks žemos, grynoji palūkanų marža bus stabili –
spaudimą mažinti paskolų palūkanų normas ir skolos vertybinių 
popierių pelningumą subalansuos mažėjantys indėlių kaštai

 Tikimasi didesnių pajamų iš veiklos vertybiniais popieriais ir 
investicinių produktų

 Sparčiai augant technologijų svarbai, banko veikloje bus didinamas 
dėmesys IT rizikai valdyti

 Po 2014-2015 metais turėtų reikšmingų paskolų portfelio vertės 
sumažėjimo nuostolių planuojamos mažesnės išlaidos

 Kapitalo didinimas papildomais įnašais nenumatomas, didžioji dalis 
uždirbto pelno bus skirta nuosavo kapitalo bazei didinti



2016 M. PRADŽIA – SĖKMINGAS STARTAS

2016 m. numatyti planai jau įgyvendinami: 

 aktyviai teikiamos finansavimo paslaugos privatiems ir verslo (ypač SVV) 
klientams 

 toliau intensyviai dalyvaujama daugiabučių namų modernizavimo 
programoje 

 įsibėgėjame su investavimo paslaugų  sprendimais  privatiems klientams

Šios tęstinės veiklos išdava – puikūs 2016 m. I ketv. rezultatai:

 banko grupė uždirbo 17,7 mln. eurų, bankas – 20,7 mln. eurų  neaudituoto 
grynojo pelno

 pagal paskelbtus Lietuvoje veikiančių komercinių bankų 2016 m. I ketv. 
rezultatus Šiaulių bankas išlieka vienas pirmųjų pagal uždirbto pelno dydį, 
palyginus su didesniais rinkos dalyviais.



AKCIJŲ KAINA

2012 2013 2014 2015 2016-04-26

Kapitalizacija, mln. Eur 54,20 66,50 71,80 93,70 115,10

Apyvarta, mln. Eur 2,80 5,50 8,10 12,70 5,03

Rinkos vertė / Buhalterinė vertė 0,60 0,71 0,67 0,68 0,74

Akcijų dividendai,  % 6,45 8,00 8,60 20,00

Piniginiai dividendai, % 0,50 - 0,25 0,69

Eur

0,207

0,306

0,160

0,180

0,200

0,220

0,240

0,260

0,280

0,300

0,320

2
0
1
5
-0
1
-0
1

2
0
1
5
-0
2
-0
1

2
0
1
5
-0
3
-0
1

2
0
1
5
-0
4
-0
1

2
0
1
5
-0
5
-0
1

2
0
1
5
-0
6
-0
1

2
0
1
5
-0
7
-0
1

2
0
1
5
-0
8
-0
1

2
0
1
5
-0
9
-0
1

2
0
1
5
-1
0
-0
1

2
0
1
5
-1
1
-0
1

2
0
1
5
-1
2
-0
1

2
0
1
6
-0
1
-0
1

2
0
1
6
-0
2
-0
1

2
0
1
6
-0
3
-0
1

2
0
1
6
-0
4
-0
1

SAB OMXBBGI

+22 %
+23 %



AČIŪ


